
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 � 10129 Torino � Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\09_PROGES\2023\_2024_02_08_CS_RDA_1462_Apparecchiature_EVAC\03 � AGG 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell�art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, 
per la fornitura di apparecchiature e componenti destinati al ripristino della piena 
funzionalità dei sistemi EVAC a copertura dei fabbricati della Cittadella del Politecnico 
di Torino - CUI F00518460019202400055 � CIG B206133852 

L�anno 2024 il 1° giorno del mese di luglio, alle ore 16:20, in modalità telematica attraverso l�utilizzo del 
software Microsoft Teams in dotazione all�Ateneo, si riunisce, per l�esame delle offerte pervenute 
nell�ambito della procedura indicata in titolo, si riunisce il Seggio di Gara, nominato con DDG 1947 del 
01/07/2024 composto da: 

Ing. Alessia Berutto (Area PROGES)
Per. Ind. Roberto Ferrero (Direzione PROGES)

Presiede e coordina le operazioni telematiche sulla piattaforma elettronica MePA Cristina Sergi (Funzionario 
dell�Area AGACON). 

Premesso che: 

- la predetta procedura è stata avviata con determina a contrarre di cui al DDG n. 1722 del 06.06.2024 ed
espletata attraverso la piattaforma MePA;

- in data 07.06.2024, con RDO 4420850, l�Amministrazione ha invitato tutti gli operatori economici iscritti al
bando denominato �Beni�, categoria �Materiale elettrico�, fissando come termine ultimo per la
presentazione delle offerte il giorno 20.06.2024 alle ore 12:00;

- la procedura di selezione del contraente è regolata ai sensi:
del D. Lgs. 36/2023, nel prosieguo indicato per brevità come �Codice�;
del Regolamento di Finanza e Contabilità adottato con Decreto Rettorale n. 1301 del 12.12.2022,
in vigore dal 12 dicembre 2022, e dagli atti di delega in esso richiamati.

- l�affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato dal seguente CIG B206133852;
- l�importo posto a base dell�affidamento è pari a euro 219.000 IVA esclusa. Non sono previsti oneri per la

sicurezza non soggetti a ribasso.
- i punti essenziali della lettera di invito stabiliscono che:

secondo quanto indicato al par. 14, l�appalto sarà aggiudicato secondo il criterio del minor
prezzo, individuato sulla base dell�importo complessivo offerto;
non saranno ammesse offerte parziali, plurime, condizionate, alternative oppure irregolari in
quanto non rispettano i documenti di gara o anormalmente basse.

Tutto ciò premesso 

I componenti del Seggio di Gara verificano che, in risposta alla già menzionata RDO, hanno presentato 
offerta, mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, i seguenti operatori economici: 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
1 BI ESSE S.P.A. 01786630044 
2 CSA ENERGY SRL 03490360611 
3 DAVE PRO S.R.L. 01928200441 
4 ETT SRL 04606020875 
5 GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 07598250723 
6 MEF S.R.L. 00763300480 
7 REMATARLAZZI S.P.A. 01634070435 

Alle ore 11:30 c.ca il Seggio di Gara procede con l�acquisizione della documentazione amministrativa 
prodotta dagli operatori economici. 
Dall�esame della documentazione si rileva quanto segue:  



BI ESSE S.P.A. 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati 1 - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola.

2. Allegato 1.1 - DGUE
Nel documento non è indicata l�iscrizione nel Registro delle Imprese che viene verificata acquisendo d�ufficio
la visura.

3. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

4. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA

CSA ENERGY SRL  
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola.

2. Allegato 1.1 - DGUE
Il documento è incompleto in quanto si conclude con la sezione Parte IV: Criteri di selezione - Sezione B e non
sono presenti le successive Sezioni C e D e la Parte VI: Dichiarazioni finali.
3. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

4. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA

DAVE PRO S.R.L. 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola.

2. Allegato 1.1 - DGUE

3. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

4. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA

ETT SRL 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola. Non è presente la marca da bollo.

2. Allegato 1.1 - DGUE



Con riferimento a quanto dichiarato nel documento �ETT Srl_Dichiarazione Integrativa Nuovo Codice�, 
riportante peraltro come oggetto� RDO 4406610 - Procedura 59-2024 per l�acquisto di software necessari a 
Scuole Civiche di Milano CPV48000000-8 - Pacchetti software e sistemi di informazione � CIG B1F2157383�, si 
ritiene opportuno, al fine della valutazione della fattispecie, di richiedere all�operatore, ove esistenti, gli atti 
successivi a quelli prodotti relativi al procedimento che vede l'amministratore della società ETT SRL sottoposto 
ad indagini per il relativo di cui all�art. 2 D. Lgs 10 marzo 2000 n. 74, come risultante dal verbale della Guardia 
di Finanza del 28/03/2023. 

3. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

4. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA

Sono inoltre presenti la visura e le comunicazioni di avvenuta iscrizione alla �white list� di Catania recante prot. 
121745 del 12/10/2023 ed all�anagrafe antimafia rilasciata dal Ministero dell�Interno recante prot. 0085887 del 
29/11/2023. 

GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola. Non è presente la marca da bollo.

2. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

3. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA

MEF S.R.L. 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola.

2. Allegato 1.1 - DGUE

3. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

4. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA

REMATARLAZZI S.P.A. 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell�operatore in qualità di impresa singola.

2. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell�A.N.A.C di importo pari a � 18,00.

3. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA



Alla luce degli esiti della verifica della documentazione amministrativa, alle ore 17:20 c.ca il Seggio di Gara: 
- propone l�ammissione alla fase successiva BI ESSE S.P.A., DAVE PRO S.R.L. e MEF S.R.L.
- trasmette la documentazione alla Stazione Appaltante segnalando di provvedere alla richiesta di

quanto sintetizzato in tabella agli altri partecipanti

CSA ENERGY SRL Allegato 1.1 - DGUE 

ETT SRL 
Marca da bollo ed integrazione documentale al fine della 
valutazione della fattispecie  

GE.DE. IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 

Marca da bollo e Allegato 1.1 - DGUE 

REMATARLAZZI S.P.A. Allegato 1.1 - DGUE 

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

Il Seggio di Gara 

Alessia Berutto 

Roberto Ferrero 




